[v] La Dieta, cominciata [sic!] questa mattina, è gravida di torbidi, e trovo molti mal prevenuti a quali è stato instillato quel peggio che si può. Se le ragioni haveran luogo, non temo, se la corrottela o mala volontà, non vi è da sperare molto bene.

(Reliqua pars epistulae vide N. 1809, fragmentum signatum: a-a)

E' stato eletto Maresciallo della Dieta il Sig. Leszinski, fratello dell' Abbate, già Cancelliere³ della Regina Eleonora; fassi spesso di necessità virtù. La Corte vi haveva qualche ripugnanza per altro, ma l'ha aggradito. Che è quanto mi occorre per hora rappresentare all' Eminenza V.ra. E le fo humilissimo e profundissimo inchino. Varsavia, 27 Gennaro 1683.

Di V.ra Eminenza

^ahumilissimo etc.

Opizio Arcivescovo d'Efeso^a

^{a-a} *autographum*

¹ Carolus Ferdinandus von Waldstein.

² Id est die 23 m. Ianuarii, cf. notam 1, p. 51.

³ Boguslaus Leszczyński, abbas commendatarius Cervencensis ab a. 1682, cancellarius fuit reginae Eleonorae Habsburg, uxoris Michaelis Korybut Wiśniowiecki regis.

N. 1812

Opitius Pallavicini Stephano Wierzbowski, epo Posnaniensi

Varsaviae, 28 I 1683

Eustachius Kampowski de dioecesi Posnaniensi quattuor inferiores consecrationes accepit, sed oblitus est se duorum vicorum possessorem iudicandi potestatem habuisse atque homines capite damnasse. Itaque fieri potuit, ut in irregularitatem incurreret. Nuntius episcopo mandat, ut eum super irregularitatem dispenset et a suspensione absolvat.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 128r-v. In margine in f. 128 r: Commissio dispensandi super irregularitate et absolvendi a suspensione.

Opitius etc.

Dilecti nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo D.no episcopo Posnaniensi seu ipsius Rev.mo D.no vVicario in spiritualibus et officiali generali¹ salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra nobis fuisse ex parte Rev.di Eustachii Kampowski praedictae dioecesis Posnaniensis expositum, qualiter ipse fervore devotionis accensus ad statum spirituales aspiret, et in eodem reliquum vitae tempus Altissimo consecrare cupiat, cui desiderio obstare possit timor irregularitatis exinde contractae, quod cum villarum Dambecz et Rydzina possessor existeret, cum ipsius Rev.di Eustachii, utpote earundem villarum possessoris, scitu et licentia fures, latrones, veneficae etc. capiebantur, iudicabantur, ac tandem ex decretis ad mortem damnabantur, exsecutione etiam subsecuta, ulteriusque irregularitate sic, ut praefertur, contracta non attenda, ad quattuor minores ordines, bona tamen fide, se promoveri curaverit et in iisdem se exercuerit.

Unde nobis supplicari fecit dictus Rev.dus Eustachius, ut secum super irregularitate et suspensione, si quas exinde incurrerit, de benignitate apostolica dispensare et respective absolvere dignemur. Nos igitur supplicationibus huiusmodi inclinati, ipsumque Rev.dum Eustachium a quibusvis etc. censentes, Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus cum eodem Rev.do Eustachio Kampowski, dummodo vitae ac morum probitas aliaque virtutum merita ipsi alias suffragentur, super irregularitate praedicta auctoritate nostra apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, eundemque a suspensione ex praemissis quomodolibet exurgente absolvat, ita ut supradictis non obstantibus, dummodo reperiat idoneus, eique aliud canonicum non obstat impedimentum, ad omnes etiam sacros et presbyteratus

¹ Stephanus Wierzbowski, epus Posnaniensis; Hieronymus Wierzbowski, suffraganeus, vicarius officialisque Posnaniensis.

ordines promoveri, et promotus in illis etiam in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre possit, et quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura sint quam [128v] quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. datum Varsaviae etc., die 28 mensis Ianuarii anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio.

N. 1813

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 30 I 1683

Notum facit duos fasciculos die 23 et 31 m. Decembri a. 1682¹ datos sibi reditos esse. Papa laudavit ea, quae gessit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 59v.

N. 1814

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 30 I 1683

Nuntius in epistula die 30 m. Decembri a. 1682 data de auxilio a papa Polonis ferendo scripsit. Cardinalis mandat ei, ut legat epistulam die 2 m. Ianuarii a. 1683 scriptam, in qua Sedis Apostolicae de ea re sententia explicata est.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 59v-60r.

Al medesimo.

Havendo io assai diffusamente e distintamente espressi a V.ra Signoria Ill.ma con altra mia in data de' 2 del cadente¹ i precisi sensi di N.ro Signore su l'affare degl'aiuti che si desiderano dalla [60r] Sua Santità per servizio di cotesto Regno, non ho hora che altro aggiungere in risposta al foglio di numeri², inviatomi da V.ra Signoria Ill.ma in tal proposito, ond'è che mi

¹ Fasciculus die 23 m. Decembris a. 1682 datus, cf. ANP XXXIV/5, N. 1738-1740; fasciculus die 30 et 31 m. Decembris a. 1682 datus, cf. N. 1748-1750, 1754-1755.